UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
PRÓ REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA

EDITAL Nº 14/2025

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA no uso de suas
atribuições legais, e considerando o contido na Resolução 037/2017 de 21/11/2017, que estabelece
o regulamento do programa,

TORNA PÚBLICO
As datas e horários das apresentações dos artigos científicos e da entrevista, como parte do

processo seletivo do Programa de Pós-graduação em Zootecnia da Universidade Estadual de

Ponta Grossa.

1. Datas e horários das apresentações do artigo e entrevista
Manhã Quarta-feira (dia 03/12)

8:15 às 8:55 Carolina Teresinha Vieira
9:00 às 09:40 Rosirene De Jesus De Oliveira
9:45 às 10:25 Vinícius Augusto Estevão David

10:30 às 11:10 Wendell Luís Marcondes Carneiro
Tarde

13:30 às 14:10 Larissa Dal Col Calado
14:15 às14:55 Mylenna Aylla Ferreira De Lima

Manhã Quinta-feira (dia 04/12)
8:15 às 8:55 Gabriel Vieira Da Silva
9:00 às 09:40 Carolina Azzolini Rodrigues
9:45 às 10:25 Izabela Semkiw Welyczko

10:30 às 11:10 Danilo Eduardo Moreira

2. O tempo para apresentação do artigo será de 15 minutos com tolerância de 5 minutos (para mais

e para menos). Solicita-se que o candidato chegue ao local (Bloco de Zootecnia – sala 111) com

antecedência de 15 minutos. O candidato que não estiver presente no horário e data de

apresentação será desclassificado.

3. O PPZ irá disponibilizar aos candidatos os seguintes recursos para a apresentação: multimídia

e quadro de giz. É de responsabilidade do candidato levar o computador.

4. Não será permitida a troca de horário entre os candidatos.

PUBLIQUE-SE.

Ponta Grossa, 01 de dezembro de 2025.

Profa. Dra. Cheila Roberta Lehnen

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia - PPZ